
 

Πατησίων 76, 104 34 Αθήνα. Tηλ.: 210 8203 101,102 

76, Patission Street, Athens 104 34 Greece. Tel.: (+30) 210 8203 101, 102 

www.aueb.gr 

 

 

  

 

 

ΟΡΙΣΤΙΚΑ ΑΠΟΤΕΛΕΣΜΑΤΑ ΑΞΙΟΛΟΓΗΣΗΣ ΑΙΤΗΣΕΩΝ ΦΟΙΤΗΤΩΝ  

ΓΙΑ ΣΥΜΜΕΤΟΧΗ  ΣΤΟ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΠΡΑΚΤΙΚΗΣ ΑΣΚΗΣΗΣ ΟΠΑ  

ΑΚ. ΕΤΩΝ 2024-2025, 2025-2026 και 2026-2027 

ΤΜΗΜΑ ΜΑΡΚΕΤΙΝΓΚ ΚΑΙ ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΑΣ 

ΕΑΡΙΝΟ ΕΞΑΜΗΝΟ ΑΚ. ΕΤΟΣ 2024 – 2025 

 

Στην Αθήνα σήμερα, 17/02/2025, συνεδρίασε η Επιτροπή Πρακτικής Άσκησης, όπως ορίστηκε από την 2η 

Συνεδρίαση της Συνέλευσης του Τμήματος Ακ. Έτους 2024-2025 στις 25.09.2024 , για την έκδοση των οριστικών 

αποτελεσμάτων αξιολόγησης αιτήσεων φοιτητών στο πρόγραμμα «Πρακτική Άσκηση Οικονομικού 

Πανεπιστημίου Αθηνών ακ. ετών 2024-2025, 2025-2026 και 2026-2027» με κωδικό ΟΠΣ 6018829 Εαρινού 

Εξαμήνου Ακ. Έτους 2024 – 2025 του Τμήματος Μάρκετινγκ και Επικοινωνίας, που υλοποιείται στο πλαίσιο 

του Προγράμματος «Ανθρώπινο Δυναμικό & Κοινωνική Συνοχή 2021-2027». 

Η Επιτροπή Αξιολόγησης αφού έλαβε υπόψη: 

1. Την από 25.09.2024 σχετική απόφαση της 2ης Συνεδρίασης της Συνέλευσης του Τμήματος Ακ. έτους 2024-

2025, σχετικά με τον εσωτερικό κανονισμό υλοποίησης της πρακτικής άσκησης. 

2. Τα παρακάτω κριτήρια επιλογής φοιτητών: 

Το πρόγραμμα Πρακτικής Άσκησης απευθύνεται σε φοιτητές 3ου έτους  σπουδών και άνω. Οι τριτοετείς 

φοιτητές οφείλουν να έχουν εξεταστεί επιτυχώς σε τουλάχιστον 15 μαθήματα, οι τεταρτοετείς  σε 

τουλάχιστον 23 μαθήματα, ενώ από 5ο έτος σπουδών και άνω σε τουλάχιστον 34 μαθήματα , μέχρι την 

προηγούμενη εξεταστική περίοδο από την αίτηση τους. Οι ελάχιστες ακαδημαϊκές απαιτήσεις (μαθήματα 

ανά έτος σπουδών) είναι κριτήριο αποκλεισμού (on-off) από τη διαδικασία επιλογής στο Πρόγραμμα Πρακτικής 

Άσκησης. ΣΗΜΑΝΤΙΚΟ: Στα ανωτέρω μαθήματα δεν υπολογίζονται τα υποχρεωτικά μαθήματα Ξένης Γλώσσας 

που απαιτούνται για τη λήψη πτυχίου.  

Στο πλαίσιο της χρηστής δημοσιονομικής διαχείρισης των συγχρηματοδοτούμενων πράξεων θα πρέπει να 

διασφαλίζεται η διαφάνεια και η ίση μεταχείριση και μη διάκριση των αιτούμενων συμμετοχής στο πρόγραμμα. 

Ως εκ τούτου τα κριτήρια αξιολόγησης για τη συμμετοχή στο πρόγραμμα Πρακτικής Άσκησης ΟΠΑ είναι κοινά 

για όλα τα Τμήματα του Πανεπιστημίου. 



 

 

 

  

 

 

Κριτήρια Αξιολόγησης: Καθώς οι αιτήσεις των φοιτητών/τριων ήταν λιγότερες από τις θέσεις που 

προκηρύχθηκαν, η αξιολόγηση τους έγινε μόνο με βάση το παραπάνω κριτήριο αποκλεισμού (απαιτούμενος 

αριθμός περασμένων μαθημάτων ανά ακαδημαϊκό έτος). 

3. Την διασταύρωση των ακαδημαϊκών κριτηρίων με τη γραμματεία του Τμήματος.  

4. Την απόφαση της Επιστημονικά Υπευθύνου για τη διάθεση 60 επιδοτούμενων θέσεων πρακτικής άσκησης 

κατά τη Εαρινή Περίοδο Ακ. Έτους 2024 - 2025. 

5. Την μη υποβολή ενστάσεων στο προκαθορισμένο χρονικό διάστημα από τις 11/2/2025 μέχρι και 

17/02/2025 στις 14:00μμ 

6. Την από 11.02.2025 υπεύθυνη δήλωση ακύρωσης αίτησης πρακτικής άσκησης του/της φοιτητή/τριας με 

ΑΜ 5220042 και την από 17/2/2025 υπεύθυνη δήλωση ακύρωσης αίτησης πρακτικής άσκησης του/της 

φοιτητή/τριας με ΑΜ 5210175. 

 

Αποφασίζει ομόφωνα και εγκρίνει τον παρακάτω πίνακα οριστικών αποτελεσμάτων αξιολόγησης αιτήσεων 

φοιτητών για να συμμετάσχουν στο πρόγραμμα «Πρακτική Άσκηση Οικονομικού Πανεπιστημίου Αθηνών Ακ. 

ετών 2024-2025, 2025-2026 και 2026-2027, Τμήμα Μάρκετινγκ και Επικοινωνίας» του Εαρινού εξαμήνου Ακ. 

Έτους 2024- 2025: 

 

ΑΠΟΔΕΚΤΟΙ ΜΕ ΕΠΙΔΟΤΗΣΗ ΕΣΠΑ 

Α/Α 
Αριθμός 

Μητρώου 

Κριτήρια Αποκλεισμού 
(ΒΑΣΙΚΕΣ 

ΠΡΟΫΠΟΘΕΣΕΙΣ 
ΜΑΘΗΜΑΤΩΝ)  Έτος σπουδών   

1 5220165 17/15 3 
2 5210091 32/23 4 
3 5210018 30/23 4 
4 5210019 30/23 4 
5 5210265 31/23 4 
6 5210047 30/23 4 
7 5210090 28/23 4 
8 5210099 31/23 4 
9 5210107 28/23 4 

10 5210130 30/23 4 
11 5210154 27/23 4 
12 5210186 30/23 4 
13 5200006 35/34 5 
14 5200103 35/34 5 
15 5200119 34/34 5 
16 5200248 34/34 5 
17 5200139 35/34 5 
18 5200163 35/34 5 



 

 

 

  

 

 

19 5200204 34/34 5 
20 5190098 34/34 6 
21 5180077 35/34 7 
22 5130119 41/34 12 

 

Δεν υπάρχει λίστα επιλαχόντων. 

 

Τέλος, οι παρακάτω φοιτητές απορρίφθηκαν καθώς δε πληρούσαν τις προϋποθέσεις για τη συμμετοχή τους στο 

πρόγραμμα: 

 

 

 

Οι προσφερόμενες επιδοτούμενες θέσεις πρακτικής άσκησης που προκηρύχθηκαν και δεν καλύφθηκαν κατά 

το Εαρινό εξάμηνο, θα μεταφερθούν στην καλοκαιρινή περίοδο Πρακτικής Άσκησης Ακ. Έτους 2024 – 2025. 

 

 

    

Αριθμός 

Μητρώου

Κριτήρια 

Αποκλεισμού 

(ΒΑΣΙΚΕΣ 

ΠΡΟΫΠΟΘΕΣΕΙΣ 

ΜΑΘΗΜΑΤΩΝ)

 Έτος 

σπουδών  

1 5200095 30/34 5

2 5200106 27/34 5

ΑΠΟΡΡΙΦΘΕΝΤΕΣ

ΚΡΙΤΗΡΙΟ ΑΠΟΚΛΕΙΣΜΟΥ

Oι φοιτητές του 5ου έτους θα πρέπει να έχουν εξετασθεί επιτυχώς σε τουλάχιστον 34 

μαθήματα (δεν υπολογίζονται τα υποχρεωτικά μαθήματα Ξένης Γλώσσας)

Oι φοιτητές του 5ου έτους θα πρέπει να έχουν εξετασθεί επιτυχώς σε τουλάχιστον 34 

μαθήματα (δεν υπολογίζονται τα υποχρεωτικά μαθήματα Ξένης Γλώσσας)


